

地方法院及其分院處務規程部分條文修正條文對照表

修正條文	現行條文	說 明
<p>第五十一條之八 <u>司法事務官依法承法官之命辦理事務時，在必要範圍內，得指揮命令法官助理執行職務。但不得與法官明示之意思相反。</u></p> <p><u>司法事務官依法承法官之命辦理事務時，在必要範圍內，得請少年調查官、家事調查官協助之。但不得與法官明示之意思相反。</u></p>	<p>第五十一條之八 司法事務官依法承法官之命辦理事務時，在必要範圍內，得指揮命令法官助理執行職務。但不得與法官明示之意思相反。</p>	<p>參考少年及家事法院處務規程第六十條第二項，規定司法事務官依法承法官之命辦理事務時，得請少年調查官、家事調查官協助，但不得與法官明示之意思相反。</p>
<p>第九章 <u>調查保護室</u></p>	<p>第九章 觀護人室</p>	<p>配合一百零四年二月四日修正公布之法院組織法第十八條規定，將現行地方法院所設觀護人室修正為調查保護室，爰修正本章名稱。</p>
<p>第五十二條 <u>少年調查官、少年保護官及家事調查官合計在二人以上者，置主任調查保護官一人；合計在六人以上者，得分組辦事，各置組長一人，組長由少年調查官、少年保護官或家事調查官兼任，不另列等。</u></p>	<p>第五十二條 觀護人在二人以上者，置主任觀護人。觀護人執行職務應受主任觀護人之指揮監督。</p> <p>主任觀護人及觀護人執行職務應受少年法庭庭長、法官之指揮監督。</p>	<p>配合一百零四年二月四日修正公布之法院組織法第十八條規定，調查保護室改配置少年調查官、少年保護官、及家事調查官等人員；少年調查官、少年保護官及家事調查官合計二人以上，置主任調查保護官；合計六人以上得分組辦事，組長由少年調查官、少年保護官或家事調查官兼任。並參考少年及家事法院處務規程第六十一條，修正本條規定。另現行條文第一項後段及第二項，分別移列修正條文第五十三條之一第一項及第二項。</p>
<p>第五十三條 <u>主任調查保護官、組長、少年調查官、少年保護官、家事調查官、心理測驗員、心理輔導員及佐理員應受院長之行政監督。</u></p>	<p>第五十三條 觀護人應受院長之行政監督。</p>	<p>參考少年及家事法院處務規程第六十三條，規範主任調查保護官、組長、少年調查官、少年保護官、家事調查官、心理測驗員、心理輔導員及佐理員應受院長之行政監督。</p>
<p>第五十三條之一 少年調查官、少年保護官、家事調查</p>		<p>一、<u>本條新增。</u></p> <p>二、第一項由現行條文第五十</p>

<p>官執行職務應受主任調查保護官、組長之指揮監督。</p> <p>主任調查保護官、組長、少年調查官、少年保護官、家事調查官執行職務應受庭長、法官之指揮監督。</p> <p>少年調查官、家事調查官應協助司法事務官執行職務。</p>		<p>二條第一項後段修正後移列；第二項由現行條文第五十二條第二項修正後移列。</p> <p>三、參考少年及家事法院處務規程第六十四條規定，於第一項及第二項規定主任調查保護官、組長、少年調查官、少年保護官及家事調查官之職務監督，並增訂第三項，規範少年調查官、家事調查官應協助司法事務官執行職務。</p>
<p>第五十三條之二 心理測驗員、心理輔導員執行職務，應服從庭長、法官、司法事務官、少年調查官、少年保護官及家事調查官之指揮監督。</p>		<p>一、<u>本條新增</u>。</p> <p>二、參考少年及家事法院處務規程第六十五條，明定心理測驗員、心理輔導員之職務監督。</p>
<p>第五十三條之三 書記官、佐理員及執達員隨同司法事務官、少年調查官、少年保護官或家事調查官執行職務者，應服從其指揮監督。</p>		<p>一、<u>本條新增</u>。</p> <p>二、參考少年及家事法院處務規程第五十九條及第六十六條，規範書記官、佐理員及執達員之職務監督。</p>
<p>第五十三條之四 少年調查官應服從法官之監督，執行下列職務：</p> <p>一、調查、蒐集關於少年事件之資料。</p> <p>二、對於責付、收容少年之調查、輔導事項。</p> <p>三、出庭陳述意見。</p> <p>四、其他法令所定之事務。</p> <p>少年保護官應服從法官之監督，執行下列職務：</p> <p>一、掌理由少年保護官執行之保護處分。</p> <p>二、其他法令所定之事務。</p> <p>少年調查官、少年保護官得相互兼理之。</p>		<p>一、<u>本條新增</u>。</p> <p>二、參考少年及家事法院處務規程第六十八條，明定少年調查官、少年保護官應執行之職務，並規定得相互兼理之。</p>
<p>第五十三條之五 家事調查官應服從法官之監督，執行下</p>		<p>一、<u>本條新增</u>。</p> <p>二、參考少年及家事法院處務</p>

<p>列職務：</p> <p>一、調查、蒐集關於家事事件特定事項之事實或資料，並提出報告。</p> <p>二、家事事件履行確保之調查及勸告。</p> <p>三、出庭陳述意見。</p> <p>四、其他法令所定之事務。</p>		<p>規程第六十九條，規定家事調查官應執行之職務。</p>
<p>第五十四條 <u>調查保護室之事務分配</u>，由主任<u>調查保護官</u>報請院長決定之。</p>	<p>第五十四條 觀護人得分區執行職務，同一區內觀護人有二人以上時，其事務之分配，由主任觀護人報請院長決定之。</p>	<p>參考少年及家事法院處務規程第六十二條，明定少年調查官、少年保護官及家事調查官之事務分配原則。</p>
<p>第五十四條之一 少年調查官、少年保護官、家事調查官辦理之案件，其編號、計數、分案、報結，應依民刑事件編號計數分案報結實施要點及家事事件編號計數分案報結實施要點規定辦理。</p>		<p>一、<u>本條新增</u>。</p> <p>二、參考少年及家事法院處務規程第六十七條，規定少年調查官、少年保護官、家事調查官辦理案件編號、計數、分案、報結規定之依據。又家事調查官辦理之案件編號、計數、報結，主要係依「家事事件編號計數分案報結實施要點」辦理，爰於本條增列該要點，以資周延。</p>
<p>第五十五條 (刪除)</p>	<p>第五十五條 觀護人依少年事件處理法第十九條第一項及第四十四條第三項作成之報告，應送庭長審閱。</p>	<p>一、<u>本條刪除</u>。</p> <p>二、少年調查官依少年事件處理法第十九條及第四十四條第三項規定作成之報告，係就個案提出調查結果、處遇建議或輔導報告，而個案之處理係屬承審法官之權責，爰本條有關上開報告應送庭長審閱之規定，予以刪除。</p>
<p>第七十四條 配置於<u>調查保護室</u>、<u>公證處</u>、<u>登記處</u>及提存所之佐理員，除不另設科外，均準用紀錄科有關規定。</p>	<p>第七十四條 配置於公證處、登記處及提存所之佐理員，除不另設科外，均準用紀錄科有關規定。</p>	<p>配合一百零四年二月四日修正公布之法院組織法第十八條規定，將現行地方法院所設觀護人室修正為調查保護室，並增置佐理員，爰於本條增列調查保護室，以應配置佐理員。</p>